
 

令和２年 ４月 ６日  

保護者様 

名古屋市立西陵高等学校長  

池 松  宣 浩  

 

４月７日（火）以降の予定について 

 

名古屋市教育委員会より、名古屋市立高校の対応について通知がありましたので、ご

連絡させていただきます。 

 

１ ４月８日（水）から４月１９日（日）まで、休校となり、お子さんはその間、家庭学

習となります。 

 

２ ４月７日（火）は、お子さんには通常通り８時３５分点呼での登校をお願いいたしま

す。下記の重要な連絡等をさせていただきます。 

  （１）家庭学習の進め方について（全学年） 

     ウェブページ上で学習課題を提示し、必要な場合はメールにて質問や相談を受

けさせていただく予定です。閲覧に必要なパスワードと連絡用メールアドレス

を伝達させていただきます。 

  （２）教科書配布（２・３年生） 

     家庭学習に必要なため、必ず持ち帰っていただきます。大きなカバン等をご用

意の上、登校していただきますようお願いいたします。 

  （３）個人写真撮影（１年生） 

     高校生活を過ごす中で、、身分証明書が必要なことがあります。発行準備を進

めるために、撮影をさせていただきます。 

  （４）年度当初に必要な調査 

     ハローワークとの連携のために必要な進路希望調査等、必要最小限の聞き取り

をさせていただきます。 

   

連絡等が終了次第、お子さんには速やかに下校していただきます。部活動は実施い 

   たしません。すべてにおいて、 極力効率的に、かつ密集を避けることに留意しながら 

  進めてまいります。登校時のマスク着用と合わせて、あらためてご理解とご協力をお

願いいたします。 

      

３ すでに連絡を差し上げましたとおり、下記の場合は欠席および遅刻扱いとはなりませ

ん。お手数ですが、８時２０分までに保護者より本校まで電話にてご連絡ください。 

  ・お子さんに風邪症状が見られる場合 

  ・交通機関の混雑を避けるため、１時間以内の時差通学をする場合 

   ・重症化するリスクの高い方や高齢者の方と同居しており、お子さんを通しての感染が不

安である場合 

  ・お子さんに医療的ケアが日常的に必要、あるいは基礎疾患がある場合 

 

４ 今後も緊急的なお知らせがあることが予想されます。必要な場合はあんしんメールでも発

信いたしますが、定期的にウェブページで情報をご確認願います。 


